
Especial y al amparo de los artículos 74 a 77 de la Ley del Pa­
trimonio del Estado, el inmueble que a continuación se indica:

Sito en San Cristóbal de La Laguna (Santa Cruz de Tenerife), 
calle Cercado del Marqués, número 19, y linda: derecha, Anto 
nio Pedrés Pérez de Lima y otro; izquierda, Juan Abad Pérez, 
Flora Fuentes y otros; fondo, Francisco Morales y hermanos 
Santacréu. Figura inscrito en el Registro de la Propiedad de 
San Cristóbal de La Laguna, al tomo 490, libro 240, folio 202, 
finca 12.249, inscripción segunda.

Art. 2.° Si el bien cedido no fuera destinado al uso previsto 
en el plazo de un año, o dejara de serlo posteriormente, se 
considerará resuelta la cesión y revertirá al Estado, integrán­
dose en su patrimonio con todas sus pertenencias y accesiones, 
sin derecho a indemnización, teniendo el Estado derecho, ade­
más, a percibir de la Corporación, previa tasación pericial, el 
valor de los detrimentos o deterioros del mismo.

Art. 3.° Por el Ministerio de Economía y Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se adoptarán 
las determinaciones necesarias para la efectividad del presente 
Real Decreto.

Dado en Madrid a 22 de diciembre de 1982.

.JUAN CARLOS R.
El Ministro de Economía y Hacienda,

MIGUEL BOYER SALVADOR

7502 REAL DECRETO 4158/1982, de 22 de diciembre, por 
el que se cede gratuitamente al Ayuntamiento de 
Carreño (Asturias) un inmueble sito en su térmi­
no municipal para fomento y práctica del deporte.

El Ayuntamiento de Carreño (Asturias) ha solicitado la 
cesión gratuita de un inmueble, sito en su término municipal, 
para fomento y práctica del deporte.

Se ha acreditado que el bien cuya cesión se solicita tiene 
la calificación de patrimonial, figurando inscrito en el Inven­
tario General de Bienes del Estado y que no se juzga previsible 
su afectación o explotación.

La Ley del Patrimonio del Estado, en su artículo 77 autoriza 
al Gobierno para ceder a las Corporaciones locales los inmue­
bles del patrimonio del Estado por razones de utilidad pública 
o interés social.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Economía y Ha­
cienda y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día 22 de diciembre de 1982,

DISPONGO:

Articulo 1.* Se cede gratuitamente al Ayuntamiento de Ca­
rreño (Asturias), quedando simultáneamente desadscrito del 
Consejo Superior de Deportes para fomento y práctica del de­
porte y al amparo de los artículos 74 a 77 de la Ley del Patrimo­
nio del Estado, el inmueble que a continuación se indica:

«Campo de fútbol sito en el término municipal de Carreño, 
parroquia de Albandi, con una superficie de 12.000 metros cua­
drados, que linda: al Norte, bienes herederos don José Prendes; 
Sur, camino; Este, resto finca de que procede, y Oeste, camino.»

Figura inscrito en el Registro de la Propiedad de Gijón núme­
ro 2, al tomo 240, folios 231-232, finca 20.184, inscripción tercera.

Art. 2 ° Si el bien cedido no fuera destinado al uso previsto 
en el plazo de un año, o dejara de serlo posteriormente, se 
considerará resuelta la cesión y revertirá al Estado, integrán­
dose en su patrimonio con todas sus pertenencias y accesiones 
sin derecho a indemnización, teniendo el Estado derecho, además, 
a pércibir de la Corporación, previa tasación pericial, el valor 
de los detrimentos o deterioros del mismo.

Art. 3.° Por el Ministerio de Economía y Hacienda, a tra­
vés de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se adop­
tarán las determinaciones necesarias para la efectividad del 
presente Real Decreto.

Dado en Madrid a 22 de diciembre de 1982.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Economía y Hacienda,

MIGUEL BOYER SALVADOR

7503 REAL DECRETO 4159/1982, de 29 de diciembre, por 
el que se acepta la donación al Estado por el Rey 
de Arabia Saudita de la cantidad de diez millones 
(10.000.000) de dólares USA, con destino a los dam­
nificados por las recientes inundaciones en el Le­
vante español.

El Rey de Arabia Saudita ha ofrecido al Estado la cantidad 
de diez millones de dólares USA (10.000.000) con destino a los 
damnificados por las recientes Inundaciones en el Levante es­
pañol, donación que deberá ser aceptada por el Consejo de 
Ministros, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 24 de 
la Ley del Patrimonio del Estado.
A propuesta del Ministro de Economía y Hacienda y previa 

deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
29 de diciembre de 1982,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 24 de la Ley del Patrimonio del Estado se acepta la 
donación al Estado por el Rey de Arabia Saudita de a cantidad 
de diez millones de dólares USA (10.000.000) a beneficio de los 
damnificados por las recientes inundaciones en el Levante es­
pañol. x

Artículo segundo.—El contra valor en pesetas de la donación 
a eue se refiere el artículo primero se ingresará en ei capítulo 
cuarto del Presupuesto de Ingresos del Estado, letra B, «Trans­
ferencias corrientes»; artículo 49. «Del exterior»; concepto 401, 
«Donación del Rey de Arabia Saudita a beneficio de los dam­
nificados por las recientes inundaciones en el Levante español». 
Por el importe de esta donación se deberán generar en el Pre­
supuesto de Gastos del Estado los créditos adecuados para fi­
nanciar las actuaciones en beneficio de los citados damnificados.

Artículo tercero.—Por los Ministerios de Economía y Hacienda 
y de Asuntos Exteriores, en el ámbito de sus respectivas com­
petencias, se adoptarán las medidas conducentes al cumplimiento 
de cuanto se previene en los artículos anteriores y las proce­
dentes para garantizar la aplicación efectiva, del crédito presu­
puestario, a que se refiere el artículo anterior, a beneficio de 
los damnificados por las recientes inundaciones en el Levante 
español.

Dado en Madrid a 29 de diciembre de 1982.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Economía y Hacienda.

MIGUEL BOYER SALVADOR

7504 REAL DECRETO 4160/1982, de 29 de diciembre, por 
el que se acuerda la enajenación directa de un 
solar, sito en Melilla, sobre el que se asienta una 
edificación.

Por don Rafael Castillo Marín se ha interesado la adjudica­
ción de un solar propiedad del Estado, sito en Melilla, calle 
de Capitán Carlos Lagándara, número 30, como ocupante de la 
edificación existente sobre el mismo. Dicho solar ha sido ta­
sado en la cantidad de 55.440 pesetas por los servicios técnicos 
correspondientes del Ministerio de Economía y' Hacienda.

Concurren en el presente caso circunstancias que justifican 
hacer uso de la autorización concedida por el articulo 63 de la 
Ley del Patrimonio del Estado, de 15 de abril de 1964, en virtud 
de lo dispuesto en el artículo 361 del Código Civil.

En su virtud a propuesta del Ministro de Economía y Ha­
cienda y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día 29 de diciembre de 1982,

DISPONGO:

Artículo l.° De conformidad con lo dispuesto en el artícu­
lo 63 de la Ley del Patrimonio del Estado, se acuerda la enaje­
nación directa a favor de don Rafael Castillo Marín, con 
domicilio en Melilla calle Capitán Carlos Lagándara, número 30, 
de un solar propiedad del Estado, sobre el que se asienta una 
edificación, y que a continuación se describe: Finca urbana sita 
en Melilla, calle Capitán Carlos Lagándara, número 30, Barrio 
Calvo Sotelo, con una superficie total de 100 metros cuadrados, 
con los siguientes linderos: derecha con Cadete Pérez Pérez; 
izquierda, con calle Capitán Carlos Lagándara, número 32, y 
fondo, cor calle Cadete Pérez Pérez, 23 

. Inscrita en el Registro de la Propiedad a favor del Estado 
al tomo 171, libro 170, folio 106, finca 8.548, inscripción primera.

Art. 2.° El precio total de dicha adjudicación es el de cin­
cuenta y cinco mil cuatroc.entas cuarenta (55.440) pesetas, las 
cuales deberán ser ingresadas en el Tesoro por el adjudicatario 
en el plazo de quince días a partir de la notificación por la 
Delegación de Melilla, siendo también por cuenta del interesa­
do todos los gastos originados en la tramitación del expediente 
y los que se causen en cumplimiento del presente Real Decreto.

Art. 3.° Por el Ministerio de Economía y Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites conducentes a la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a 29 de diciembre de 1982.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Economía y Hacienda,

MIGUEL BOYER SALVADOR

7505 REAL DECRETO 4161/1982, de 29 de diciembre, por 
el que se acuerda la enajenación directa de un 
solar, sito en Melilla, sobre el que se asienta una 
edificación.

Por doña Teresa Ruiz Aranda se ha interesado la adjudica­
ción de un solar propiedad del Estado, sito en Melilla, calle Ll, 
número 1, del Barrio de Ataque Seco, como ocupante de la 
edificación existente sobre el mismo. Dicho solar ha sido tasado 
en la cantidad de 5.544 pesetas por los servicios técnicos corres­
pondientes del Ministerio de Economía y Hacienda.



BOE.—Núm. 60 11 marzo 1983 7229

Concurren en el presente caso circunstancias que justifican 
hacer uso de la autorización concedida por el artículo 63 de la 
Ley del Patrimonio del Estado, de 15 de abril de 1904, en vir­
tud de lo dispuesto en ei artículo 361 del Código Civil.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Economía y Ha­
cienda y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día 29 de diciembre de 1982,

DISPONGO:

Artículo l.° De conformidad con lo dispuesto en el articu­
lo 03 de ia Ley del Patrimonio dei Estado se acuerda la enaje­
nación directa a favor de doña Teresa Ruiz Aranda, con domi­
cilio en Meiilia, calle N, número 28, Barrio de Ataque Seco, de 
un solar propiedad del Estado, sobre el que se asienta una edi­
ficación, y que a continuación se describe: Finca urbana sita 
en Melilla, .calle Ll, número 1, del Barrio Ataque Seco, con 
una superficie total de 36 metros cuadrados, con los siguientes 
linderos, derecha, con calle Ll, número 3; izquierda, con ca­
lle L, número 1, y fondo, con calle N, número 28, de Ataque 
Seco.

Inscrita en el Registro de la Propiedad a favor del Estado 
al tomo número 171, libro 170, folio 104, finca 8.546, inscripción 
primera.

Art. 2.° El precio total de dicha adjudicación es el de cinco 
mil quinientas cuarenta y cuatro (5.544) pesetas, las cuales de­
berán ser ingresadas en ei Tesoro por la adjudicataria en el 
plazo de quince días a nartir de ia notificación por la Delega­
ción de Melilla, siendo también por cuenta de la interesada 
todos los gastos originados en la tramitación del expediente y 
los que se causen en cumplimiento del presente Real Decreto.

Art. 3 ° Por el Ministerio de Economía y Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites conducentes a a efectividad de cuanto se 
dispone en ei presente Real Decreto.

Dado en Madrid a 29 de diciembre de 1982.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Economía y Hacienda,
MIGUEL BOYER SALVADOR

7506 REAL DECRETO 4162/1982, de 29 de diciembre, por 
el que se acuerda la enaienación directa de un 
solar, sito en Melilla, sobre el que se asienta una 
edificación.

Por doña Teresa Ruiz Aranda se ha interesado la adjudica­
ción de un solar propiedad dél Estado sito en Melilla, calle 
de N número 28, barrio Ataque Seco, como ocupante de la 
edificación existente sobre el mismo. Dicho solar ha sido tasado 
en la cantidad de 7.505 pesetas por los Servicios Técnicos co­
rrespondientes del Ministerio de Economía y Hacienda.

Concurren en el presente caso circunstancias que justifican 
hacer uso de la autorización concedida por el artículo 63 de 
la Ley del Patrimonio del Estado de 15 de abril de 1964, en virtud 
de lo dispuesto en el artículo 361 del Código Civil.

En su virtud, a prepuesta del Ministro de Economía y Ha­
cienda y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día 29 de diciembre de 1982,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo S3 de la Ley del Patrimonio del Estado se acuerda la 
enajenación directa a favor de doña Teresa Ruiz Aranda, con 
domicilio en Melilla, calle N., número 28, barrio Ataque Seco, 
de un solar propiedad del Estado, sobre el que se asienta una 
edificación, y que a continuación se describe: Finca urbana 
sita en Melilla, calle N., número 28, barrio Ataque Seco, con 
una superficie total de 47,50 metros cuadrados, con los siguien­
tes linderos; derecha, calle L, número 1; izquierda, calle N, nú­
mero 30: fondo, calle Ll, número 1.

Inscrita en el Registro de la Propiedad a favor del Estado 
al tomo 171, libro 170, folio 105, finca número 8.547, inscripción 
primera.

Artículo segundo.—El precio total de dicha adjudicación es 
el de siete mil quinientas cinco (7.505) pesetas, las cuales de­
berán ser ingresadas en el Tesoro por la adjudicataria, en el 
plazo de quince días a partir de la notificación por la Delegación 
de Melilla, siendo también por cuenta de la interesada todos los 
gastos originados en la tramitación del expediente y los que 
se causen en cumplimiento del presente Real Decreto.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Economía y Hacienda, 
a través de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se 
llevarán a cabo los trámites conducentes a la efectividad de 
cuanto se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a 29 de diciembre de 1982.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Economía y Hacienda,
MIGUEL BOYER SALVADOR

7507 REAL DECRETO 485/1983, de 2 de febrero, por el 
que se autoriza a la firma «Vitri Electro Metalúr­
gica, S. A.», el régimen de tráfico de perfeccio­
namiento activo para la importación de banda de 
aluminio y banda de latón y la exportación de cas- 
quillos para lámparas eléctricas de incandescencia.

El texto refundido de la Ley de Admisiones Temporales, apro­
bado por Decreto 2665/1969, de 25 de octubre; la Ley Reguladora 
del Régimen de Reposición con Franquicia Arancelaria de 24 
de diciembre de 1962 y la Ley Reguladora del Sistema de 
Devolución de Derechos Arancelarios de 4 de mayo de 1965, 
agrupados, coordinados y perfeccionados por el Decreto 1492/ 
1975, de 26 de junio, disponen que con objeto de fomentar la 
exportación se permita eliminar total o parcialmente, bajo 
ciertos condicionamientos, los efectos del Arancel de Adua­
nas correspondientes a los materiales con los que se han ela­
borado determinados productos, cuando salgan del territorio 
aduanero nacional.

Acogiéndose a lo dispuesto en las disposiciones mencionadas, 
la firma «Vitri Electro Metalúrgica, S. A.», ha solicitado el ré­
gimen de tráfico de perfeccionamiento activo para la importa­
ción de banda de aluminio y banda de latón y la exportación 
de casquillos para lámparas eléctricas de incandescencia.

La operación solicitada satisface los fines propuestos en el 
Decreto 1492/1975, de 26 de jumo, y en las normas reglamen­
tarias dictadas para su aplicación, aprobadas por Orden de 20 
de noviembre de 1975, y se han cumplido los requisitos que se 
establecen en ambas disposiciones.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Economía y Hacien ­
da y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 2 de febrero de 1983,

DISPONGO:

Artículo 1.” Se autoriza a la firma «Vitri Electro Metalúr­
gica, S. A.», con domicilio en Vilad. mat, 321, 2.°, Barcelona-15, 
el régimen de tráfico de perfeccionamiento activo para la im­
portación:

1. Banda de aluminio, aleación 30C4-l/4d, espesor compren­
dido entre 0,25 y 0,30 milímetros y ancho de banda compren­
dido entre 139 y 200 milímetros; composición: 1/1,5 por 100 Mn, 
0,8/1,3 por 100 Mg, impurezas máximas de 0,7 por 100 Fe, 0,3 
por loo Si, 0,2 por 100 Cu, 0,05 por loo Ti. 0,1 por 100 Zn y 
resto aluminio de la P. E. 70.03.55.

2. Banda de latón, aleación comprendida entre 63/37 y 67/33 
de Cu/Zn, espesores comprendidos entre 0,18 y 0,70 milímetros, 
ancho de banda desde 35 a 300 milímetros, arpta para embutir, 
de la P. E. 74.04 41.1, y la exportación de casquillos para lám­
paras eléctricas de incandescencia, de la P. E. 85.20.70.1, de 
los siguientes modelos:

I. 613/2, con peso neto unitario de 5,949 gramos.
II. 60/3, con peso neto unitario de 4,740 gramos.

III 340/3, con peso neto unitario de 2,577 gramos.
IV. 340/4, con peso neto unitario de 4,627 gramos.
V. 60, con peso neto unitario de 8,225 gramos.

VI. 9-N, con peso neto unitario de 7,308 gramos.
VII. 78, con peso neto unitario de 8,300 gramos.

VIII. A-27, con peso neto unitario de 8,683 gramos.
IX. 239, con peso neto unitario de 26,183 gramos.
X. 603, con peso neto unitario de 7,100 gramos.

XI. 613, con peso neto unitario de 8,001 gramos.
XII. 536, con peso neto unitario de 3,404 gramos.

XIII. 574 y 41, con peso neto unitario de 3,334 gramos.
XIV. 35. con peso neto unitario de 0,999 gramos.

Art. 2.° A efectos contables se establece lo siguiente:

a) Por cada millar de casquillos exportados se datarán en 
cuenta de admisión temporal, se podrán importar con franquicia 
arancelaria, o se devolverán los derechos arancelarios, según 
el sistema a que se acojan los interesados, las siguientes can­
tidades de materia prima:

— En la exportación del producto I, 2,294 kilogramos de la 
mercancía 1.

— En la exportación del producto II, 2,294 kilogramos de la 
mercancía 1

— En la exportación del producto III, 2,794 kilogramos de la 
mercancía 2.

— En la exportación del producto IV, 2,794 kilogramos de la 
mercancía 2.

— En la exportación del producto V, 4,592 kilogramos de la 
mercancía 2.

— En la exportación del producto VI, 7,937 kilogramos de la 
mercancía 2.

— En la exportación del producto VII, 12,510 kilogramos da la 
mercancía 2.

— En la exportación del producto VIII, 5,770 kilogramos de la 
mercancía 2.

— En la exportación del producto IX, 16,607 kilogramos de la 
mercancía 2.

— En la exportación del producto X, 4,646 kilogramos de la 
mercancía 2.

— En la exportación del producto XI, 5,652 kilogramos de la
mercancía 2. ■ *


